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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00173

Den 11. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 22. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 11 vedrørende Forslag til lov om ændring af 
lov om planlægning. (Revision af detailhandelsbestemmelser, lokal 
fleksibilitet i kystnærhedszonen og landzone for kommuner i yderområder 
og ikkebrofaste øer m.v.). L 128, som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 11 (L 128)
Ministeren oplyser i lovforslagets almindelige bemærkninger, at det er 
”revideret på baggrund af de indkomne høringssvar, herunder det forhold, at 
regeringen samtidig har nedsat Detailhandelsforum”. Vil ministeren oplyse, 
hvad Detailhandelsforums opgave bliver i relation til eventuelle ændringer af 
lovens detailhandelsbestemmelser, om dette forum får længere tid til sin nu 
udvidede arbejdsopgave og begrunde, hvorfor det kun er dele af regeringens 
oprindelige forslag til ændringer af detailhandelsbestemmelserne, som skal 
afvente dette forums drøftelser?

Svar     
Detailhandelsforum, som regeringen har nedsat under Økonomi- og 
Erhvervsministeriet, har til formål bl.a. at kortlægge de generelle rammer for 
drift af små butikker. 

Det er dette forums opgave at fremkomme med en samlet analyse og forslag 
til konkrete initiativer til styrkelse af detailhandelen i mindre butikker. Dette
skal danne grundlag for det videre arbejde med revision af detailhandels-
bestemmelserne. Det følger af kommissoriet, at Detailhandelsforum skal 
afrapportere senest den 1. september 2011.

Regeringen forventer, at størstedelen af de lovændringer på 
detailhandelsområdet, som var en del af lovforslagets høringsudgave, 
oversendes til behandling i Detailhandelsforum for at sikre, at denne del er 
belyst i fornødent omfang.
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Regeringen vil tilrettelægge et hensigtsmæssigt forløb for arbejdet i 
Detailhandelsforum som følge af denne udvidelse af arbejdet. 

Regeringen ser dog et behov for allerede nu at rette op på nogle 
uhensigtsmæssigheder i planlovens detailhandelsbestemmelser. Derfor 
indeholder det fremsatte lovforslag tre ændringer på detailhandelsområdet. 
De tre ændringer skal rette op på nogle uhensigtsmæssigheder, som en række
af kommunerne har peget på. Se nærmere besvarelse af spørgsmål nr. 54.

Karen Ellemann / Sven Koefoed-Hansen


